
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«13» __11____2023 г.                                                                № 0.1.1.2.20.1.01-13/146/2023 

О прикреплении педагогических работников к региональной инновационной 

площадке первого вида 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 26.12.2022 № под-2302/22 «Об итогах республиканского конкурса на 

присвоение статуса региональных инновационных площадок», с приказом ректора КФУ 

от 21.03.2023 № 01-03/399 «Об организации деятельности региональной инновационной 

площадки на базе КФУ» и на основании личных заявлений распоряжаюсь: 

1. Допустить к работе в рамках региональной инновационной площадки (далее - 

РИП) на базе кафедры методологии обучения и воспитания Института психологии и 

образования КФУ (далее - ИПиО КФУ) педагогических работников ГАПОУ «Арский 

педагогический колледж имени Габдуллы Тукая» имеющих первую и высшую 

квалификационную категорию, по направлениям инновационной деятельности 

(приложение 1): 

- «Реализация инновационных проектов в сельской школе»;  

- «Реализация инновационных программ воспитания и социализации 

обучающихся»;  

- «Развитие профильного обучения в Республике Татарстан: взаимодействие 

системы «школа-колледж-вуз-предприятие»». 

2. Назначить ответственными за организацию работы с прикрепленными к РИП 

педагогическими работниками руководителя инновационной площадки кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры методологии обучения и воспитания Института 

психологии и образования Насибуллова Р.Р. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

директора по образовательной деятельности Галимова А.М. 

 

Директор                                                                                                            А.М. Калимуллин 



Приложение 1  
к распоряжению от  13.11.2023 
№ 0.1.1.2.20.1.01-13/146/2023 

 
Список педагогических работников ГАПОУ «Арский педагогический колледж 

имени Габдуллы Тукая», прикрепленных к РИП «Гражданские и социальные 

ценности – основа воспитания в многонациональной школе» в период  

с 3 по 13 ноября 2023 г. 

 

№ ФИО 

учителя 
Должность Место работы Направлен

ие  

Тема 

1 Галимова 

Лилия 

Илдаровна 

преподаватель 

географии и 

естествознания 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Арский 

педагогический 

колледж имени 

Габдуллы Тукая» 

Реализация 

инновацион

ных 

программ 

воспитания 

и 

социализаци

и 

обучающихс

я 

Патриотиче

ское 

воспитание 

при 

изучении 

географии 

родного 

края 

2 Габидуллина 

Масгуда 

Накиповна 

преподаватель 

теории и 

методики 

внеурочной 

деятельности 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Арский 

педагогический 

колледж имени 

Габдуллы Тукая» 

Реализация 

инновацион

ных 

программ 

воспитания 

и 

социализаци

и 

обучающихс

я 

Внеурочная 

деятельност

ь как 

средство 

развития 

экологическ

ой культуры 

младших 

школьников 

3 Гимаева 

Эндже 

Даниловна 

преподаватель 

истории и 

обществознани

я 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Арский 

педагогический 

колледж имени 

Габдуллы Тукая» 

Развитие 

профильног

о обучения в 

Республике 

Татарстан: 

взаимодейст

вие системы 

«школа-

колледж-

вуз-

предприятие 

Применение 

соврменных 

технологий 

на уроках 

обществозна

ния 

4 Каримова 

Зухра 

Вагизовна 

преподаватель 

биологии и 

анатомии 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Арский 

педагогический 

колледж имени 

Габдуллы Тукая» 

Реализация 

инновацион

ных 

программ 

воспитания 

и 

социализаци

и 

обучающихс

я 

Фомрирован

ие 

экологическ

ой культуры 

младших 

школьников 

через 

проектную 

деятельност

ь 



5 Мухутдинова 

Алия 

Наилевна 

преподаватель 

информатики 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Арский 

педагогический 

колледж имени 

Габдуллы Тукая» 

Реализация 

инновацион

ных 

программ 

воспитания 

и 

социализаци

и 

обучающихс

я 

Формирован

ие 

функционал

ьной 

грамотности 

на уроках 

информатик

и 

6 Сабирова 

Расима 

Гильвановна 

преподаватель 

биологии и 

химии 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Арский 

педагогический 

колледж имени 

Габдуллы Тукая» 

Реализация 

инновацион

ных 

программ 

воспитания 

и 

социализаци

и 

обучающихс

я 

Воспитатель

ный 

потенциал 

уроков 

биологии и 

химии в 

формирован

ии личности 

обучающихс

я 

7 Файзрахмано

ва Айгуль 

Ильдаровна 

преподаватель 

русского языка 

и литературы 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Арский 

педагогический 

колледж имени 

Габдуллы Тукая» 

Реализация 

инновацион

ных 

программ 

воспитания 

и 

социализаци

и 

обучающихс

я 

Профориент

ационная 

работа в 

обучении: 

проблемы и 

перспектив

ы 

8 Шамсиева 

Миляуша 

Наильевна 

преподватель 

истории 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение «Арский 

педагогический 

колледж имени 

Габдуллы Тукая» 

Реализация 

инновацион

ных 

программ 

воспитания 

и 

социализаци

и 

обучающихс

я 

Использова

ние 

технологии 

проблемног

о обучения 

на уроках 

истории в 

системе 

СПО 

 


